dan sejarah Islam di Jawa pada masa

Kerajaan Demak sebagai kerajaan Islam

pertama di Jawa. Hubungan pengarang

dengan latar belakang lingkungan

dijelaskan dalam kutipan berikut.

Meski penerapan syariat Islam

telah diberlakukan di Kesultanan

Demak Bintara sejak

kepemimpinan Sultan Patah pada

tahun 1403 Saka (1481 M) namun

proses islamisasi tersebut tak

selamanya berjalan mulus. Ada

saja halangan atau ganjalan yang

menerpa dalam penerapan

kebijakan itu. Apalagi sejak

kepemimpinan Sultan Trenggana

yang bergelar Kanjeng Sultan

Syah Alam Akbar III pada tahun

1521 Masehi, Sultan Demak